
 
             Schützenverein Adlerhorst Hohenkasten e.V. 
                                  Mitglied im Bayerischen Sportschützenbund e.V.   

 

 

Einladung 
 

zum Schützenausflug am 01.09.2024 
 
Wir fahren mit dem Busunternehmen Oppenrieder von Eberfing nach München. Un-
ser Bus hält am Olympiazentrum. Von dort kann entweder das BMW-Museum oder 
das Sealife auf eigene Faust besichtigt werden (Fußweg ca. 10 min.). Zur Mittags-
pause fahren wir mit dem Bus zum Hofbräuhaus München. 
Nach einer Stärkung bringt uns der Bus zum Schloss Schleißheim. Dort hat jeder Zeit 
zur freien Verfügung, um die Flugwerft oder die Schlösser zu besichtigen. 
Altes und Neues Schloss Schleißheim: 

- Wasserspiele tgl. 10-16 h (Beginn jew. zur vollen Std, Dauer: 30 min.) 
- Audioguide gegen Gebühr: 5 € 

Um 17:00 Uhr treten wir die Heimfahrt nach Eberfing an. Dort sind im Gasthof „Zur 
Post“ ein paar Tische reserviert, damit wir gemeinsam den Tag ausklingen lassen 
können. 
 
Zeitplanung: 
Abfahrt am Dorfplatz Eberfing: 8:30 Uhr 
Ankunft Olympiazentrum: ca. 9:45 Uhr 
Treffpunkt am Bus : 11:45 Uhr 
Ankunft Hofbräuhaus: ca. 12:30 Uhr 
Abfahrt Hofbräuhaus: 14:30 Uhr 
Ankunft Schloss Schleißheim: 15:00 Uhr 
Zeit zur freien Verfügung: Schloss- oder Flugwerftbesichtigung,  
Kaffee trinken 
Abfahrt Richtung Eberfing: 17:00 Uhr 
Ankunft Eberfing: 18:15 Uhr 
 
Kosten: Eigenbeteiligung für die Busfahrt: 15 €/Mitglieder; 20 €/Nichtmitglieder 
 Eintritt BMW-Museum: Gruppenticket (ab 5 Personen): 11 €/Erwachsener  
 (Kinder ab 11 Jahre: 8 €, Kinder unter 11 Jahren: frei) 
 Eintritt Sealife Gruppeneintritt (ab 10 Personen): 13,50 €/Person 
 Eintritt Schlösser – Gesamtkarte: 10€/Erwachsener, Kinder und Jugendliche bis 18 Jah-

ren: frei)  (Eintritt bitte selbst zahlen - hier keine Kartenzahlung möglich) 
 Karte nur Altes Schloss: 4 € (hier ist bis zum 01.09.2024 eine Ausstellung zu  
 sehen: „Höllisch gut!“ von Dana Westpfal) 

Karte nur Neues Schloss: 6 € 
 
Anmeldung für den Ausflug bei Hubert Leis Tel/WhatsApp 0170-2317723 bis zum 25.08.2024 mög-
lich; bitte Besichtigungswunsch (BMW / Sealife) mitteilen. 
 
 
Wir freuen uns, Euch alle zahlreich zu unserem Ausflug begrüßen zu dürfen. 
 

Eure Vorstandschaft 


